О внесении изменений в решение Кокпектинского районного маслихата от 27 декабря
2024 года № 23-4 "О бюджете Кокпектинского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Кокпектинского районного маслихата области Абай от 2 декабря 2025 года №
35-3
      Примечание ИЗПИ!
      Порядок введения в действие настоящего решения см. в .п.2
      Кокпектинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Кокпектинского районного маслихата "О бюджете решение
Кокпектинского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 23-4
следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Кокпектинского сельского округа на 2025-2027 годы
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 1 2 3
объемах:
      1) доходы – 742 259,4 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 85 606,2 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 5 693,8 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 650 959,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 787 813,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 45 554,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 45 554,3 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 45 554,3 тысяч тенге.";
      , ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 1 4 6

, ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

      Председатель Кокпектинского районного маслихата Т. Сарманов

Приложение 1 к решению
Кокпектинского районного

маслихата
от 2 декабря 2025 года

№ 35-3
Приложение 1 к решению

Кокпектинского районного
маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 23-4

Бюджет Кокпектинского сельского округа на 2025 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование
Сумма (тысяч тенге
)

І. ДОХОДЫ 742 259,4

1 Налоговые
поступления

85 606,2

01 Подоходный налог 39 075,8

2 Индивидуальный
подоходный налог

39 075,8

04 Hалоги  на
собственность

37 411,6

1
Hалоги  на
имущество

1 346,4

3 Земельный налог 600,0

4
H а л о г  н а
транспортные
средства

25 235,1

5
Единый земельный
налог

10 230,1

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

9 118,8

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

8 902,8

4

П л а т а  з а
размещение
наружной рекламы
на объектах

216,0

2 Неналоговые
поступления

0,0

01 Доходы от
государственной
собственности

0,0

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

0,0

3
Поступления от
продажи основного
капитала

5 693,8

03
Продажа земли и
нематериальных
активов

5 693,8

1 Продажа земли 5 693,8

2
П р о д а ж а
нематериальных
активов

0,0

4 Поступления
трансфертов

650 959,4

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

650 959,4

3
Трансферты из
районного бюджета

650 959,4

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование
Сумма (тысяч
тенге)

II. ЗАТРАТЫ 787 813,7

1
Государственны
е услуги общего
характера

207 209,2

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

207 209,2

Аппарат акима
г о р о д а

124 районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

207 209,2

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

142 109,2

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

65 100,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

526 637,3

01 Жилищное
хозяйство

8 928,6

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

8 928,6

007

Организация
сохранения
государственног
о жилищного
фонда города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

8 928,6

02 Коммунальное
хозяйство

2 865,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2 865,0

014

Организация
водоснабжения
населенных
пунктов

2 865,0

03 Благоустройство
населенных
пунктов

514 843,7

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

514 843,7

008
Освещение улиц
населенных
пунктов

50 594,3

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

23 200,0

010

Содержание
м е с т
захоронений и
погребение
безродных

200,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

440 849,4

12 Транспорт и
коммуникации

53 967,2

1 Автомобильный
транспорт

53 967,2

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

53 967,2

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

53 967,2

13 Прочие 0,0

9 Прочие 0,0

Аппарат акима
района в городе,
г о р о д а

124 районного
значения,
поселка, села,
сельского округа

0,0

57

Реализация
мероприятий по
социальной и
инженерной
инфраструктуре
сельских
населенных
пунктах в
рамках проекта:
"Ауыл-Ел бесігі"

0,0

15 Трансферты 0,0

1 Трансферты 0,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

48

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

0,0

III. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-45 554,3

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

45 554,3

Поступление
займов

0,0

Погашение
займов

0,0

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

45 554,3

1
Остатки
бюджетных
средств

45 554,3

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

45 554,3

Приложение 2 к решению
Кокпектинского районного

маслихата
от 2 декабря 2025 года

№ 35-3
Приложение 4 к решению

Кокпектинского районного
маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 23-4

Целевые текущие трансферты из областного бюджета на 2025 год

№ Наименование Сумма (тысяч тенге)

1

На введение дополнительных
обязательных пенсионных взносов
работодателя для работников
бюджетной сферы

1 070,0

2
Устройство комплексной детской
площадки в селе Кокпекты (район
центральной площади)

44 578,0

3 Устройство арки в селе Кокпекты 67 254,0

4
Устройство детской площадки в
селе Кокпекты (район 66 новых
квартир для многодетных семей)

8 960,0

5 Текущий ремонт фонтана в селе
Кокпекты

29 905,0

6
Работы по очистке русла реки "
Кокпекты" в селе Кокпекты

2 380,0

7
Установка уличного освещения
улиц в с. Кокпекты

7 500,0

Итого 161 647,0

Приложение 3 к решению
Кокпектинского районного

маслихата
от 2 декабря 2025 года

№ 35-3
Приложение 6 к решению

Кокпектинского районного
маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 23-4

Целевые текущие трансферты из районного бюджета на 2025 год

№ Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 На благоустройство села
Кокпекты

140 273,1

2
на текущий ремонт уличного
освещения в селах Кокпекты,
Шариптогай, Ажа

2 826,3

3
н а  о ф о р м л е н и е
правоустанавливающих
документов сельского округа

428,0

4
на ремонт резиденции, в связи с
передачи здания на баланс
сельского округа

8 928,6

5 Обеспечение функционирования
автомобильных дорог

5 967,2

6 Бурение скважины 2 865,0

7
Услуги по аренда передвижной
сцены c музыкальной аппаратурой
и световым оборудованием

11 200,0

8
Расходы к празднованию 180-
летия Абая

8 220,0

9 Содержание мест захоронений и
погребение безродных

200,0

10 Коммунальные услуги (вода) 10 000,0

11 На вывоз мусора 7 200,0

12 На буртование свалки 4 000,0

13 На установку видеокамер 8 212,0

14 На полив и подметание
внутрипоселковых дорог, скос
травы внутри села

19 000,0

15 На демонтаж - монтаж въездной
арки с. Кокпекты;

5 400,0

16 изготовление мусорных
контейнеров в количестве 30

4 200,0

17
На работы по благоустройству (
покраска здания клуба в селе
Шариптогай)

240,0

18
На изготовление сметы
детской-спортивной площадки
район Заречное

60,0

19 На ямочный ремонт в с. Кокпекты 15 000,0

20 На устройство перил
внутри-поселковых мостов

1 000,0

21
На изготовление доставку и
установку деревяных уличных
туалетов;

100,0

22 На текущий ремонт системы
отопления (пожарной части);

15 627,3

23
На текущий ремонт системы
электроэнергии (пожарной части);

15 543,9

24

Дополнительная установка
водопропускной трубы для
беспрепятственного прохождения
талой воды в с.Кокпекты по
ул.Кабанбай Батыра

1 000,0

25

Дополнительная установка
водопропускной трубы для
беспрепятственного прохождения
талой воды в с.Кокпекты по
ул.Толеубаева на выходе пруд -
нокопителя Кокпекты

1 000,0

26

Установка водопропускных труб
для предотвращение размыва
дорожного полотна на 8 км
автомобильной дороги местного
значения "Кокпекты-Узынбулак"

1 000,0

27
Изготовление смет на текущий
ремонт (асфальтирование дорог
12км.) в с. Кокпекты

1 650,0

28 Зимнее содержание дорог 5 000,0

29 Электроэнергия уличного
освещения

1 000,0

30
Текущий ремонт светофорных
объектов в с. Кокпекты

2 160,0

31 Мероприятие по предупреждению
ЧС в паводковый период села Ажа

2 000,0

32
Перерасчет по заработной плате
согласно протокола стажа
Мерибаевой Г.Т

950,0

33 Электроэнергия здания 500,0

34 Водоснабжение до конца года 500,0

35
Приобретение сооружений с
земельным участком (зона отдыха
и развлечений)

65 100,0

Итого 368 351 ,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан